
8DIÁRIO OFICIALNº 12.2768    Segunda-feira, 09 de abril de 2018

Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco – Acre, 04 de Abril de 2018�

Janaína Guedes Bezerra Dourado
Secretária de Estado de Habitação de Interesse Social
Decreto nº 4�771/2016

PORTARIA/SEHAB/Nº 091, DE 04 DE ABRIL DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 4�771, 
de 25 de maio de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 11.813, 
de 27 de maio de 2016,
R E S O L V E:
Art� 1º Elogiar Rafael do Nascimento Schozl pela dedicação e compro-
misso em desenvolver seus trabalhos como prestador de serviço tercei-
rizado, na função de Técnico Administrativo II, no Gabinete da Secretá-
ria, durante o período de 01 de agosto de 2017 a 07 de abril de 2018, 
nesta Secretaria de Estado de Habitação de Interesse Social – SEHAB�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco – Acre, 04 de Abril de 2018�

Janaína Guedes Bezerra Dourado
Secretária de Estado de Habitação de Interesse Social
Decreto nº 4�771/2016

PORTARIA/SEHAB/Nº 094, DE 04 DE ABRIL DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 4�771, 
de 25 de maio de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 11.813, 
de 27 de maio de 2016,
R E S O L V E:
Art� 1º Elogiar Thales Rafael de Lima Ferreira pela dedicação e com-
promisso em desenvolver seus trabalhos como prestador de serviço 
terceirizado, na função de Técnico Administrativo II, no Departamento 
de Gestão Administrativa e Divisão Jurídica, durante o período de 13 de 
fevereiro de 2017 a 07 de abril de 2018, nesta Secretaria de Estado de 
Habitação de Interesse Social – SEHAB�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco – Acre, 04 de Abril de 2018�

Janaína Guedes Bezerra Dourado
Secretária de Estado de Habitação de Interesse Social
Decreto nº 4�771/2016

PORTARIA/SEHAB/Nº 096, DE 04 DE ABRIL DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 4�771, 
de 25 de maio de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 11.813, 
de 27 de maio de 2016,
R E S O L V E:
Art� 1º Elogiar Victor Júnior da Silva Jovino pela dedicação e compro-
misso em desenvolver seus trabalhos como prestador de serviço ter-
ceirizado, na função de Técnico Administrativo II, no Departamento de 
Obras e Projetos e Custo, durante o período de 01 de junho de 2016 a 
07 de abril de 2018, nesta Secretaria de Estado de Habitação de Inte-
resse Social – SEHAB�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco – Acre, 04 de Abril de 2018�

Janaína Guedes Bezerra Dourado
Secretária de Estado de Habitação de Interesse Social
Decreto nº 4�771/2016

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO�

PORTARIA/SEHAB/Nº 098, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018�
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 4�771, 
de 25 de maio de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 11.813, 
de 27 de maio de 2016,
R E S O L V E:
Art� 1º Prorrogar o prazo dos trabalhos da Comissão de Sindicância 
com fins de apuração dos fatos constantes no Processo SEHAB Nº 
236/2017, por mais 30 dias, a contar de 16 de janeiro de 2018;
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar do dia 16 de janeiro de 2018�
Rio Branco – Acre, 09 de fevereiro de 2018�

Janaína Guedes Bezerra Dourado
Secretária de Estado de Habitação de Interesse Social
Decreto nº 4�771/2016

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2014
CONCORRÊNCIA Nº 039/2014 – CPL 05
PROCESSO Nº 0001091-2/2014
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto suprimir o va-
lor global do Contrato em R$ 2�570�197,84 (dois milhões, quinhentos e 
setenta mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos)�
AMPARO LEGAL: Este aditivo reger-se-á em conformidade com o art� 
65, § 2º, inciso II, da Lei nº 8�666/93 e suas alterações�
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas�
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2018�

ASSINAM: Srª Janaína Guedes Bezerra Dourado, pela Secretaria de 
Estado de Habitação de Interesse Social, e a Srª Maria Albanira Marim 
Nogueira, pela Empresa ETCOM Indústria e Comércio Ltda�

SEMA

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA PARA CRIAÇÃO DA UNIDADE DE CONSERVA-
ÇÃO DE USO SUSTENTÁVEL NA GLEBA AFLUENTE
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições e 
considerando o que trata a Lei Florestal Estadual (Lei no 1�426 de 27 de 
dezembro de 2001) e o Sistema Nacional de Unidades de Conservação 
da Natureza – SNUC (lei Nº 9�985, de 18 de julho de 2000), em seu 
capítulo IV que aborda a: Criação, Implantação e Gestão das Unidades 
de Conservação, art. 22. e § 2º há a definição que: a criação de uma 
unidade de conservação deve ser precedida de estudos técnicos e de 
consulta pública que permitam identificar a localização, a dimensão e 
os limites mais adequados para a unidade, cabendo ainda ao Poder 
Público fornecer informações adequadas e de fácil acesso à população 
local e a outras partes interessadas� 
Nesse sentido e pelo presente edital, CONVOCAM-SE:
Toda a sociedade civil do Estado do Acre e em especial dos municípios 
de Manoel Urbano e Feijó a comparecer no dia 24 e 25 de abril de 2018, 
na suas Câmaras de Vereadores, no período das 14:00h às 18:00h, a 
fim de participar da CONSULTA PÚBLICA para criação da Unidade de 
Conservação de Uso Sustentável em partes da Gleba Afluente.
 
Os estudos técnicos que compõem a Peça de Criação da Unidade de 
Conservação Afluente estarão disponíveis para análise, sugestões e crí-
ticas entre o período de 10 a 24 de abril de 2018, em versão digital no 
site da sema�ac�gov�br e em cópias física nos endereços abaixo:

1�

Cidade: Manoel Urbano – Acre
Local: Prefeitura Manoel Urbano 
Endereço: Rua Valério Caldas de Magalhães, s/nº - Centro
Local: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
Endereço: Travessa Manoel Batista n 503 Bairro São José

2�

Cidade: Feijó
Local: Prefeitura de Feijó
Endereço: Avenida Plácido de Castro n 678 - Centro
Local: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
Endereço: Avenida Plácido de Castro n 594 - Centro

3�
Cidade: Rio Branco – Acre
Local: Secretaria de Meio Ambiente (Gabinete do Secretário)
Endereço: Rua Benjamin Constant 856 – Centro 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados é passado o pre-
sente AVISO DE EDITAL, publicado no Diário Oficial do Estado e em 
jornal de circulação local�
Registre-se�
Publique-se�
Rio Branco - Acre, 6 de abril de 2018�

CARLOS EDEGARD DE DEUS
Secretário de Meio Ambiente do Acre

SEOP

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLI-
CAS – SEOP

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO
TERMO DE CONTRATO: Nº 017/2016
TOMADA DE PREÇOS N� º 026/2016 CPL 01
PROCESSO Nº 0006527-2/2016/SEOP
PROCESSO Nº 0009885-3/2016/CPL


